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\:o 80.

Af herr 0. A. Brodin, om skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan 
om utredning angående upphörande af svenska fartygs kon- 
siäatafgifter.

Vid förlidet års riksdag- tog jag mig friheten att i denna kam­
mare väcka en motion (n:o 42), i hvilken jag, på grund af i densamma 
anförd motivering, hvartill jag anhåller att få hänvisa, föreslog,

»att Riksdagen behagade besluta, att svenska fartyg från och 
med år 1889 befrias från att erlägga i § 103 af Kongl. Maj:ts nådiga 
förordning angående konsulatväsendet af den 4 november 1886 be­
stämda afgift af 6,35 öre per registerton, samt att motsvarande belopp 
må konsulatkassan tillskjutas af statsverket».

Andra kammarens tillfälliga utskott n:o 3, till hvilket denna motion 
remitterades, afstyrkte densamma uti sitt utlåtande n:o 11, hufvudsak­
ligen af det skäl, att utskottet icke varit i tillfälle att förskaffa sig 
upplysning angående storleken af de afgifter, svenska fartygen år­
ligen utbetala till de aflönade konsulerna och vice konsulerna.

Då konsulerna, enligt faststäld taxa, erhålla ersättning för det 
biträde, som de lemna faiäygsbefälhafvarne, synes det som fartygen 
borde vara befriade från denna extra skatt, hvilken pålagts utan Riks­
dagens hörande.

Med stöd af de skäl, som här ofvan anförts, och under åbero­
pande af motiveringen i min ofvan omnämnda motion (n:o 42) under 
1888 års riksdag, tager jag mig friheten vördsamt föreslå,

att Riksdagen behagade i skrifvelse till Kongl.
Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes låta utreda
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storleken af de svenska fartygens årliga bidrag i kon­
sul latafgifter, utgående med 6,35 öre per register­
ton, samt att taga i nådigt öfvervägande, om icke 
de svenska fartygen kunde befrias från sagda af­
gift^ erläggande, och att härigenom uppkommande 
brist i konsulatkassan tillskjutes af statsverket.

Stockholm den 25 januari 1889.

O. A. Brodin.

N:o 81.

Af herr O. Å. Brodin, om skrifvelse till Kongl. Maj:t i fråga om 
upphörande af den enligt lag rederi åliggande skyldigheten 
att i vissa fall bekosta hemför skaffning af manskap.

Vid sistlidna års riksdag tog jag mig friheten att väcka en motion 
(n:o 41), hvari, på grund af deruti gjord motivering, till hvilken jag 
anhåller att få hänvisa, föreslogs,

»att Riksdagen behagade besluta, att svenska rederier befrias från 
dem nu åliggande skyldighet att enligt § 60 i gällande sjölag bekosta 
sjöfolks hemförskaffning i de fall, som §§ 56, 58 och 59 i gällande sjö­
lag bestämma, och att hemförskaffning i dessa angifna fall bekostas af 
svenska statsverket från och med 1889 års början».

Lagutskottet, till hvilket denna motion remitterades, hemstälde, 
att densamma icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda. Detta 
lagutskottets utlåtande motiverades hufvudsakligast dermed, att det af 
sjölagskomitén föreliggande förslaget till ny sjölag vore på Kongl. Maj:ts


